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Punkt 1: Temamøde om Hørsholms idrætspolitik

16/4984

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har ønsket, at der udarbejdes en ny idrætspolitik i Hørsholm. Administrationen har
derfor taget kontakt til DGI (Danske gymnastik- og idrætsforeninger), som deltager på udvalgsmødet, og holder et oplæg
om idrætspolitikker med efterfølgende temadrøftelse om emnet. Oplægget skal sætte rammen for det videre arbejde med
en ny idrætspolitik.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager oplægget til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har taget kontakt til Kasper Lund Kirkegaard, idrætskonsulent i DGI, for at få igangsat arbejdet med
Hørsholms idrætspolitik. Han vil sammen med DGI Nordsjælland holde et oplæg, der skitserer de emner, muligheder og
interessenter, som en idrætspolitik kan indeholde. På baggrund af DGI’s oplæg vil der efterfølgende være en drøftelse af
emnet.
 
Efter udvalgsmødet igangsætter administrationen en borgerinddragende proces med møder/workshop - ud fra de på
temamødet politisk valgte idrætsemner.
 
Vedhæftet som bilag er den godkendte tidsplan, administrationen præsenterede for udvalget d. 29. august 2018.
Tidsplanen vil med udgangspunkt i udvalgsmødets beslutninger blive finjusteret og nuanceret yderligere. Den bliver
derfor præsenteret på mødet i februar måned. 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-01-2019
Kasper Lund Kirkegaard og Jacob Krarup fra DGI kom med inspirationsoplæg til Sport-, Fritid- og Kulturudvalget, som
tog oplægget til efterretning.
 
Slides, som blev gennemgået på mødet, er efterfølgende vedhæftet punktet som bilag.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.

Bilag

Tids- og procesplan Idrætspolitik.docx

Præsentation fra DGI



Punkt 2: Velfærd frem for mursten - Bevilling og frigivelse af midler til
tilpasning af lokaler til fritidsbrugere

16/17329

Baggrund
Velfærd frem for mursten er kommunens langsigtede udviklings- og investeringsstrategi, som blev vedtaget af en samlet
kommunalbestyrelse i forbindelse med budget 2016-2019. Strategien går ud på at fremtidssikre midler til kernevelfærden
ved blandt andet at effektivisere kommunens ejendomsportefølje – det kan både ske i form af mere optimal udnyttelse af
ejendomme og i form af frasalg af ejendomme.
I budgetaftalen 2017-2020 besluttede aftaleparterne at sælge Fritidshuset på Vestre Stationsvej 12. Genplacering af
fritidsbrugerne i andre kommunale faciliteter kræver tilpasninger af lokaler, og med en anlægsinvestering på 1,13 mio. kr.
kan der opnås en årlig nettobesparelse på driften af Fritidshuset og Gutfeldtsvej 3 på estimeret op til 420.000 kr.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller over for Økonomiudvalget at bevillige og
frigive 1,13 mio. kr. til tilpasning af lokaler til fritidsbrugere i Idrætsparken, Lundevej 26 (Stampen), Rungstedvej 23 (A-
Huset), Hørsholm Allé 4 (den gamle politistation) samt 100.000 kr. til drift i 2019 og 200.000 kr. årligt i overslagsårene.

Sagsfremstilling
For at muliggøre salg af kommunale ejendomme og derved sikre fremdrift i projektet Fælles rammer for kultur- og
fritidsliv skal fritidsbrugere fra de berørte ejendomme genplaceres i andre kommunale ejendomme. Dette kræver
investering i tilpasning af lokalerne, så de kan rumme flere og andre brugere og aktiviteter. Med en anlægsinvestering på
1,13 mio. kr. kan der opnås en årlig nettobesparelse på driften af Fritidshuset og Gutfeldtsvej 3 på estimeret op til 420.000
kr.
 
Administrationen arbejder i øjeblikket på at finde alternative placeringer for brugerne i Fritidshuset på Vestre Stationsvej
12 samt ejendommen på Gutfeldtsvej 3. I budgetaftalen 2017-2020 besluttede aftaleparterne at sælge Fritidshuset på
Vestre Stationsvej 12. Økonomiudvalget har på møde den 16. maj 2018 besluttet at foreninger og oplysningsforbund fra
og med sommeren 2019 ikke længere kan bruge Fritidshuset. Administrationen forventer at lægge en sag op til politisk
beslutning i første halvår 2019 om eventuelt salg af Gutfeldtsvej 3.
 
Sammen med oplysningsforbund og foreninger arbejder administrationen på at finde alternative placeringer for
fritidsaktiviteterne i andre kommunale lokaler blandt andet i Idrætsparken, Lundevej 26 (Stampen), Rungstedvej 23 (A-
Huset) og på Hørsholm Allé 4 (den gamle politistation). For at optimere anvendelsen af disse lokaler til nye og/eller flere
brugere skal der ske en tilpasning af lokalerne som fx nedlægge vægge for at få større lokaler, opsætning af spejle, ribber
og teknisk udstyr samt etablering af låsesystem på enkelte lokaler.
 
Administrationen undersøger desuden mulighederne for at genplacere fritidsbrugere fra Fritidshuset på Aktivitetscenteret
Sophielund, Aktivitetscenteret Louiselund, kommunens skoler og i andre kommunale bygninger. Eventuelle udgifter til
tilpasning af lokaler til nye og/eller flere brugere i disse lokaler vil løbende blive fremlagt politisk.

Økonomi/personale
Bevillingsskema
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2020

Overslagsår
2021

Overslagsår
2022

Overslagsår
2023

 

Drift      

Politikområde:83      

Opjustering af
rengøring i lokale
i Idrætsparken

10.000 20.000 20.000 20.000 20.000



Drift (renhold,
forbrug,
forsikring mm.)
på Hørsholm
Allé 4

90.000 180.000 180.000 180.000 180.000

 

Anlæg      

Politikområde:83      

Tilpasning af
lokaler til
fritidsbrugere +
flytning af
brugere

1.030.000     

Etablering af
parkeringspladser
mm. på
Rungstedvej 23

50.000     

Evt. rådgiver 50.000     

 

I alt 1.230.000 200.000 200.000 200.000 200.000
 
Alle beløb under anlæg er inklusiv 15% til uforudsete udgifter samt 8% til byggestyring.
 
Udover ovenstående ansøgte midler til tilpasning af lokaler vil der blive brugt allerede budgetterede midler fra
politikområde 83 (ejendom og service) til vedligehold af lokaler i Idrætsparken, hvorfor der ikke søges om midler til disse
omkostninger.
 
Forventede årlige besparelser på driften (el, varme, vand, renovation, renhold, forsikring mm.) ved salg af Fritidshuset og
Gutfeldtsvej 3:
Fritidshuset: 440.000 kr.
Gutfeldtsvej 3: 180.000 kr.
I alt: 620.000 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-01-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget anbefaler, at økonomiudvalget vurderer om anlægsinvesteringen bør foretages nu eller
udskydes til 2020 ligesom de øvrige anlægsinvesteringer, der er udskudt fra 2019 til 2020.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.



Punkt 3: Forundersøgelse af trægulvshal og klubhus

19/160

Baggrund
I forbindelse med budgetaftalen 2018 – 2021 blev der afsat 2 mio. kr. til en forundersøgelse af en trægulvshal i Hørsholm
Idrætspark. Af dem er 1 mio. kr. afsat til at kunne påbegynde arbejdet i 2019. De er søgt frigivet pr. 1 januar 2019 på
Kommunalbestyrelsens møde d. 17. december 2018, således at forundersøgelsen kan igangsættes.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning samt godkender
administrationens anbefaling om:

1. Fravalg af tribuner i en ny hal
2. Mulighed for at baskets lounge i Hørsholmhallen fjernes for i stedet at indgå i en samlet løsning i en ny hal

Sagsfremstilling
Etableringen af en ny trægulvshal inklusive et klubhus til HUI og udendørsidrætterne i Hørsholm Idrætspark kræver en
forundersøgelse, der kan skabe et solidt grundlag for den politiske beslutning der i forbindelse med budgetprocessen skal
afgøre placering og indhold. Identificeringen af den rette placering samt en konkretisering af haltype og størrelse er
væsentlige elementer i forundersøgelsen, som undersøges sammen med de primære brugere af både hal- og klubhus.
Administrationen fortsætter samarbejdet med COWI som rådgiver på projektet.
Forundersøgelsen skal bl.a. indeholde følgende:

Brugerinddragelse og behovsafklaring via opdelte ”kaffe”-møder samt workshop hvor brugergrupperne er samlet i
forhold til nutidige og fremtidige ønsker og behov
Trafikanalyse og p-plads muligheder jf. behov og krav
Byggefelt/placering af hal og klubhus
Udarbejdelse af startredegørelse og lokalplan

 
Rådgiver arbejder pt. på at finjustere tidsplanen for forundersøgelsen, som fremlægges politisk i februar måned.
Tidsplanen skal sørge for, at politikerne på aprilseminaret kan vurdere et nyt halbyggeri i Idrætsparken med udgangspunkt
i brugernes prioriterede ønsker. Derefter vil rådgiver konkretisere projektet yderligere, således at den økonomiske
ramme/overslag er på plads til budgetkonferencen i august 2019. 
 
Administrationen anbefaler Sport-, Fritid- og Kulturudvalget, at der i en ny hal ikke bliver etableret tribuner med plads til
et større antal publikum. Tribuner vil betyde, at kravet om parkeringspladser bliver så stort, at p-pladserne ikke vil være
mulige at finde i idrætsparken. Derudover er der i Hørsholmhallen tilskuerpladser samt tv-platform, hvilket
administrationen vurderer lever op til idrættens behov.
Administrationen anbefaler derudover, at SFKU godkender, at baskets lounge kan nedlægges for at få flere
placeringsmuligheder af en ny hal i spil. Baskets lounge er placeret som en knast på ydersiden af Hørsholmhallen vendt
mod den nu nedlagte centercourt. I placeringen af en ny hal, kan det være en fordel, at inddrage loungen, for at få flere
hal-placeringsmuligheder i spil. På workshop 1 i marts 2018 indvilligede Hørsholm basket i at inddrage loungen – mod at
få den indeholdt i den nye hal.

Økonomi/personale
I forbindelse med budgetaftalen 2018-2021 blev der afsat 2,0 mio. kr. til forundersøgelse af trægulvshal. Beløbet er afsat
med 1 mio. kr. i 2019 og 1 mio. kr. i 2020. Midlerne er frigivet.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-01-2019
Administrationens anbefalinger tiltrædes, idet forundersøgelsen dog først gennemføres med start 1/10 2019 af hensyn til
likviditeten. Forundersøgelsen finansieres af Idrætspuljen, da de frigivne midler til forundersøgelsen, der nævnes i
sagsfremstillingen, er udskudt til 2020.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.



Punkt 4: Beplantning ved Eventyrlegepladsen

18/5500

Baggrund
Eventyrlegepladsen er nu færdiganlagt og taget i brug og udvalget skal tage stilling til en færdiggørelse af projektet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der plantes omkring legepladsen, som vist
på beplantningsplanen, bilag 1.

Sagsfremstilling
I forbindelse med valget af legeplads besluttede Sport-, Fritids- og Kulturudvalget, at administrationen skulle komme med
forslag til en færdiggørelse af projektet, særligt i forhold til opholdsmuligheder samt beplantning.
 
Borde og bænke
For at legepladsen fremstod færdig ved indvielsen er der blevet tilkøbt bænke og bord/bænksæt fra Eventyrleg
(leverandøren), så det materialemæssigt passer sammen. Ligeledes er der blevet opsat affaldsspande.
 
Beplantning
Den nye legeplads ligger meget åbent og forblæst. Det vil være at stor betydning, at etablere en ny beplantning, der får
legepladsen til at passe ind i området. Engen er karakteriseret ved de åbne enggræsarealer med solitære træer og mindre
buskkrat.
 
Dette foreslås gentaget omkring legepladsen, så de høje legetårne får selskab af enkelte større træer. Mod Solsortevej og
på legebakken mod Nattergalevej foreslås plantet buskkrat, der vil virke skærmende og give læ på legepladsen.
 
Der vælges hjemmehørende arter som f.eks. eg, hassel, tjørn som passer ind.
 
Se forslag til beplantning, bilag 1.

Økonomi/personale
Der er i alt frigivet kr. 1.374.000 til etablering af legeplads.
 
Forbrugt:   
 kr

Legeplads, Eventyrleg/totalentreprise 1.160.000

Bænke, Eventyrleg 14.600

Legepladsinspektion, Dalpin 2.350

Forberedelser til indvielse, Materielgården 5.000

Afholdelse af indvielse 5.250

Sum 1.187.200
 
Restbeløb i projektet er: kr. 186.800
 
Etablering af beplantning: kr. 130.000
Omfatter plantning af 7-9 stk solitære træer samt 2 buskplantninger.

Kommunikation
Der har været afholdt et møde med to grundejere, der er naboer til Nattergaleengen. Referatet fra dette møde er vedlagt
som bilag 2. Input fra mødedeltagerne er indarbejdet i beplantningsplanen i videst muligt omfang.
 
Forslag om yderligere jordvolde indarbejdes ikke, da det ikke vil have nogen betydning for indkik til legepladsen fra
Solsortevej. I stedet er der placeret buske og træer.



 
Forslag om indpakning af klatrerør indarbejdes ikke, da det dels vil blive klodset og dels ødelægge legeoplevelsen for
børnene, der klatrer hér.

Sagens tidligere behandling
SFKU: 24. april 2013
SFKU: 29. maj 2013
SFKU: 22. juni 2016
SPKU: 24. august 2016
 
MPU: 18. december 2014
MPU: 23. juni 2016
 
ØU: 18. august 2016
 
SFKU: 14. december 2016
SFKU: 25. april 2017

Noter til bilag
Bilag 1: Beplantningsplan

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-01-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at udskyde behandlingen af sagen til november 2019, idet udvalget dels
ønsker naboernes input indarbejdet i forslaget, dels ønsker at anlægsudgiften først afholdes i 2020.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1 - beplantningsplan

Bilag 2 - Referat af møde med borgere vedr. Nattergaleengens legeplads



Punkt 5: Meddelelser

19/301

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-01-2019
Ny leder i Trommen, Peter Jønsson, blev præsenteret for udvalget.
 
Administrationen orienterede om:
-          Regnskab kulturdag 2018 – Administrationen uddelte regnskab for Kulturdag 2018. (det vedhæftes punktet som
bilag)
-          EM 2020 – Administrationen orienterede udvalget om nyt forhandlingsoplæg fra DBU/UEFA vedrørende EM i
fodbold i 2020.
-          ”knivdrama” i Kulturhus Trommen – Administrationen orienterede om episode i Trommen.
-          Kultur- og Fritidskonference – Udvalget deltager ikke i konferencen pga. økonomisk tilbageholdenhed.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.

Bilag

Regnskab Kulturdag 2018
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